РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 656/2п  от 01 апреля  2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении порядка выплаты ежемесячной

надбавки за работу со сведениями, составляющими

 государственную тайну муниципальными  служащими

муниципального  образования «Алданский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 11.07.2007 480-З № 975-III «О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)», Законом Республики Саха (Якутия) от 19.06.2008 572-З № 35-IV (ред. от 24.06.2013) «О ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным служащим в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования «Алданский район», решением сессии Алданского районного совета депутатов РС(Я) 111 созыва № 5-2 от 13 марта 2014 года,  в целях приведения правовых актов муниципального образования «Алданский район» в соответствие с требованиями действующего законодательства

1. Утвердить порядок выплаты ежемесячной надбавки  за работу со сведениями, составляющими  государственную тайну муниципальными служащими муниципального  образования «Алданский район» согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Алданский район» в  сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 сентября 2013 года.
Глава района                                                                               С.Н. Поздняков

Шедько Лариса Петровна

35126

Приложение

 к постановлению главы

 МО «Алданский район»

№ 656/2п  от 01.04.2014г.
Порядок

выплаты ежемесячной   надбавки  за работу со сведениями, составляющими  государственную тайну муниципальными служащими муниципального  образования «Алданский район»
1. Ежемесячная  надбавка к должностному окладу граждан (муниципальные служащие муниципального образования «Алданский район»), допущенных к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти граждане имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу  за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.

При определении размера ежемесячной  надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

Ежемесячная  надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.

2. В случае если размер ежемесячной  надбавки к должностному окладу, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, оказывается ниже размера ранее установленной надбавки, получаемой гражданами, допущенными к государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, им сохраняется ранее установленная надбавка до истечения срока договора (контракта), которым она предусмотрена.

3. Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной надбавке к должностному окладу, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, выплачивается надбавка к должностному окладу  за стаж работы в указанных структурных подразделениях.

Размер надбавки к должностному окладу при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет - 15 процентов, от 10 лет и выше - 20 процентов.

В стаж работы сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.